使用维护说明手册
宁波欣达电梯配件厂
版本：Ae02
2021.9
Numen420系列
无齿曳引机
目 录
1 使用要则...........................................................................................................................................1

使用维护说明手册 Numen420系列
3
2.2 产品命名方法
Numen 420 – □ – □ – □
曳引比代码 2—曳引比 2：1
1—曳引比 1：1
载重代码 1600—额定载重 1600kg
2500—额定载重 2500kg
5000—额定载重 5000kg
梯速代码 10—额定梯速 1.0m/s
16—额定梯速 1.6m/s
20—额定梯速 2.0m/s
60—额定梯速 6.0m/s
70—额定梯速 7.0m/
机座中心高代码
无齿曳引机系列代码
2.3 产品主要技术参数
2.3.1 产品主机的曳引技术参数
 工作制：S5，持续率 40%，动作次数 160/h
 曳引比：2：1、1：1
 曳引绳在曳引轮的包角：根据 GB7588或 EN81附录 M计算
 曳引绳直径：Ф16，曳引绳数量见附表 1，绳槽尺寸见附图 1。
 允许最大轴负荷：20000 kg
 推荐提升高度见附表或根据轴负荷计算
 平衡系数:0.5
当用户使用条件不符合以上要求时，应在合同签订前与制造厂协商。
2.3.2 产品主机的驱动电机技术参数
 类型：永磁同步电机
 极数： 30极
 绝缘等级：F级
 防护等级：IP54
 标准配置的编码器（ERN1387）其防护等级为 IP40。
 冷却方式：IC00。
 最大转矩倍数：1.8倍
 电机绕组热检测器：PTC120℃
 变频器的供电电压、频率：3相，400V，50～60Hz
使用维护说明手册 Numen420系列
4
2.3.3 产品的的制动器的技术参数
 制动力矩：参见 6.2.3节中表 2
 强励电压：DC 200 V ；强励电流：7.4A
 保持电压：DC100 V
 工作气隙：0.05～0.15mm（出厂或重新调整后）
 最大工作气隙：0.25mm
 工作持续率：50%
2.3.4 产品使用环境
 不超过 1000m；
 周围环境温度-5℃～40℃。
 在 20℃时的最大湿度相对值不超过 90%，并不存在凝露状态。
 要注意有良好的通风，保证有足够的热量可通过对流和辐射被散发。
2.3.5 产品装箱内容
 与客户订单一致的 Numen420系列主机。
 随机附件：编码器连接电缆、盘车手轮 1件(仅 Numen420-xx-1600机型有)、松闸杆 1件。
 曳引机使用说明书一份/台。
 选择件：反绳轮（导向轮）等按订货合同。
 用户特殊要求，应在签订合同时以合同附件的形式标明。
 我司提供的反绳轮的直径有 650mm。
 为不提高制造成本和影响交货周期，用户应尽量在标准供货范围内选择。
使用维护说明手册 Numen420系列
5
3 产品的贮存和吊运
3.1 产品的贮存
 曳引机应存放在封闭的场所，该场所应保持干燥、无尘、通风良好和无明显振动的场所。
 若存储超过三个月，每隔三个月应使曳引机在低于额定转速的 20%下正、反方向各运转 10min
以上，使润滑脂能在轴承内均匀分布，以免轴承锈蚀。
3.2 产品的吊运
 仅允许利用在图 2所示起吊孔进行吊装，禁
止在其它部位进行吊装工作。
 起吊孔部位仅允许起吊曳引机，不得另外再
附加重物。
图 2 产品吊装示意图
4 产品的安装
4.1 机械安装前的准备工作